
Oggetto: Presidio sanitario denominato "Centro Diagnostico Medico Anxur", gestito dalla "Centro
Diagnostico Medico Anxur S.r. l." (P. IVA 00316210590), sito in Via Lungo linea Pio VI n. 107 ­
040 19 Terracina (LT) ASL LATINA. Var iazione Direttore San itar io

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, e ss. mm. e ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministr i de l 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio dot t. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
deg li obiettivi di risa namento finanz iario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del l dicembre 2014 con la quale l 'Arc h. Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provved imenti da assumere in esecuzione dell'incarico comm issariale, ai sensi della deliberaz ione
del Consiglio dei Ministri del2 1 marzo 2013;

- il Decre to Legislat ivo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modi ficazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regi onale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007 , n.13;
- la Legge Regionale IO Ago sto 2010, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0017/201O avente ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al

Decreto Commissariale 9612009. Piano dei f abbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi
dell'art. 2, comma / , lett. a, numero /) della L.R. 412003";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 de l lO nove mbre 20 IOconcerne nte l'approva zione
dei requ isiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle attiv ità sanitarie e soc io san itarie, con il
qua le è stato avv iato, tra l' altro, il procedimento di accred itamento definitivo ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 II che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

- la legge regionale n. 7 del 14/0 7/2014;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00347 del 22/11/2012 concernente "provvedimento
di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento isti tuzionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato "Centro Diagnostico Medico Anxur S.r.l.", gestito dalla "Centro
Diagnostico Medico Anxur S.r.l." (P. IVA 00316210590), con sede in Via Lungolinea Pio VI n. 107 ­
040 19 Terracina (LT)."

VISTA l'i stanza del 20/0 1/20 16, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 53578 de l 02/02/2016,
con la quale la soc ietà "Centro Diagnostico Medico Anxur S.r.l." , ha richiesto la variazione del
Direttore Sanitario dalla dott.ssa Maria Me le al Dott. Salvatore Quattro cchi nato a Scillato (PA) il
03/02/195 7, laureato in Medicina c Ch irurgia iscritto all'Ordine dei Me dici e Chirurghi di Roma al
n. 36 180, specializzato in Endocrinologia;

VISTA la documentazione prodotta a corredo dell ' istanza che risult a conforme a quanto previsto
dalle vigenti disposizioni che disciplinano la materia;

Pagina 2 /3



l)[CRETO N.y.P.:P..}~1{Yb

RITENUTO di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario dalla dott.ssa Maria Mele al
Dott. Salvatore Quatt rocchi;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario dalla dott. ssa Maria Mele al Dot!.
Salvatore Quattrocchi nato a Scillato (PA) il 03/02/1957, laureato in Medicina e Chirurgia
iscritto all 'Ordine dei Medici e Chirurghi di Rom a al n. 36180, specializzato in Endocrinologia;

di confermare, per il resto, quanto già disposto con il DCA n. U00347 del 22/1 1/2012

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, a Roma Capitale
ed all' Azienda USL competente per terr itorio .

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti prev isti dalle vigenti
disposizioni che discip linano la materia e, in particolare, a quell i disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai

-relativi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
~ : utorizzazione regionale.

~
~ e attività autorizzate e accreditate con il presente provvedim ento potranno essere soggette a

• success ivi processi di riorganizzazione, riconvers ione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmaz ione sanitar ia che la Regione riterrà di adottare.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l' ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisi ti struttura li, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissa rio ad Acta n. U0090 del 10.11.20 IOe successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Avverso il prese nte provved imento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessa nta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Koma, U~.~".g!I..2016...

Pagina 3/3




